ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
06.09.2021г.                                                                                                         № 360

О профилактике пожарной безопасности,
«О создании дружины юных пожарных»
[bookmark: _GoBack]
       В целях повышения эффективности работы по предупреждению пожарной безопасности среди школьников,  для ведения более эффективной работы по противопожарной безопасности (ДЮП) среди учащихся гимназии,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Хайретдинову Э.И., классного руководителя 5Г, ответственной по пожарной безопасности среди обучающихся
2. Создать дружину юных пожарных  из числа учащихся 5Г класса в количестве 25 человек:
3. Руководителем ДЮП  назначить Хайретдинову Э.И., классного руководителя 5Г класса
4.   Вменить в обязанности Хайретдиновой Э.И
4.1.   Обучение членов отряда ДЮП правилам пожарной безопасности
3.  Утвердить план работы по противопожарной безопасности на 2021-2022учебный год

План работы юных пожарных
Цель и задачи
Цель - создание условий для организации деятельности школьников по изучению правил пожарной безопасности и привлечения их к организации пропаганды пожаробезопасного поведения среди учащихся и населения в микрорайоне.
Основные задачи:
1. Обучение правилам пожарной безопасности.
2. Привитие навыков осознанного пожаробезопасного поведения, правильных действий в случаи возникновения пожара.
3. Формирования сознательного и ответственного отношения к вопросам личной безопасности и безопасности окружающих.
4. Улучшения правовой подготовки.
5. Овладения умениями оказания первой медицинской помощи пострадавшим.
	№ п\п
	Мероприятия
	месяц

	1.
	Выступление на общешкольной линейке «С огнем не шути»
	сентябрь

	2.
	Сценка на общешкольной линейке «Тайны огня. Огонь- друг, огонь – враг»
	 ноябрь

	3.
	Выступление на общешкольной линейке «Чтобы ёлка принесла только радость»
	декабрь

	4.
	Классный час на тему: «Служба “01”»
	январь

	5.
	Творчество на противопожарную тематику
	февраль

	Выступление на общешкольной линейке «Правила пожарной безопасности»
	март

	6.
	Выступление на общешкольной линейке «Что делать, если загорелась одежда. Действия при ожоге»
	апрель

	7.
	Выступление на общешкольной линейке  «Дым над лесом»
	май

	8.
	Главное- самообладание. Практические занятия по эвакуации
	по плану

	9.
	Конкурсов рисунков «01- спешит на помощь»
	май

 Директор МОБУ Гимназия:                                                            И.И. Варламова